
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 
 
Jméno studenta:   Oponent DP:    Ak. rok: 
Bc. Jan Tykal    Ing. Jana Veselková   2006/2007 
 
 
Téma DP: 
Projekt vytvoření standardního pracoviště operátora ve firmě IBEROFON CZ, a. s.  
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

FX 
4 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

 X   

 2 Splnění cílů práce X    

 3 Teoretické části práce X    

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

X    

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

X    

 6 Formální úrovně práce  X   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
 
Na předložené DP oceňuji obzvláště osobité pojetí zpracování vybraného tématu.  
 
V jednotlivých částech přináší student nadprůměrné vypracování, kde ukázal osvojenou 
kvalitní práci s odbornou literaturou, ucelené pojetí zabývaného problému a především dobré 
využití nabytých poznatků z teoretické části. V analytické části pak student sám poukazuje 
také na své nedostatky v průběhu zpracování, což rovněž velmi oceňuji. 
 
Malá výtka patří jen formálnímu zpracování práce, kde výborný dojem mírně kazí občasné 
pochybení v oblasti gramatiky. 
 
 
Otázky: 
1) V teoretické části na str. 16 uvádíte, že lidé patří bohužel k nejméně využívaným zdrojům 
v podnicích. Při definování plýtvání se v literatuře často jako 8. druh plýtvání uvádí právě 
nevyužití lidského potenciálu. Využívá firma IBEROFON CZ, a. s. lidského potenciálu při 
zpracování dalších projektů ve firmě (na str. 16 zmiňujete např. projekt implementace 
metodiky 5S, která je předmětem samostatného zpracování v dané společnosti)?  
 
 
2) V kapitole 8.1.3. Vizualizace výrobní dokumentace (str. 66) jste se zabýval novou formou 
vizualizace dokumentace, kde byly odstraněny Vámi zjištěné nedostatky. Zvažoval jste také 
možnost vytvoření bezpapírového pracoviště, tedy zpracování technické dokumentace                     
a pracovních postupů do elektronické podoby? V případě že ano, proč jste od této varianty 
upustil? 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: A – výborně  
 
 
 
Ve Zlíně dne 17. května 2007 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta DP 
 
 
 

 

Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
 E - dostatečně FX - nedostatečně F-nedostatečně  


